



SASKA KĘPA

wiadomości sąsiedzkie

MIESIĘCZNIK MIESZKAŃCÓW SASKIEJ KĘPY I OKOLIC

Nr **39**

Maj
2016 r.

GAZETA BEZPŁATNA

ISSN 2299-8268



Pomóżmy stworzyć zaczytaną bibliotekę w szpitalu!

W niektórych szpitalach dziecięcych w Polsce dzięki organizacji pozarządowej Zaczylani.org powstają Zaczytane Biblioteki. Każdy z nas może podarować książkę, która pomoże najmłodszemu przetrwać trudny czas pobytu w placówce medycznej. Do II edycji akcji zgłosiło się aż 150 szpitali z całego kraju, które chciałyby stworzyć bądź uzupełnić bibliotekę – w tym przyszpitalny Zespół Szkół nr 86 przy ulicy Niekańskiej.

Drugi rok z rzędu fundacja Zaczylani.org zachęca instytucje i osoby prywatne do przekazywania lektur, które ostatecznie trafią do szpitali, hospicjów oraz domów dziecka. W ubiegłym roku w samej Warszawie przedstawicielom fundacji i wolontariuszom udało się zebrać ponad 70 000 książek, które trafiły do 30 warszawskich placówek. W tym roku lektury, które trafią m.in. do sąsiadującego z nami Zespołu Szkół nr 86 przy ulicy Niekańskiej, można oddać do aż 500 punktów zbiórki na terenie wszystkich miast objętych niezwykle programem. W Warszawie książki dla najmłodszych można przekazać m.in. w holu głównym Pałacu Kultury i Nauki (pl. Defilad 1), Bibliotece Narodowej (al. Niepodległości 213), w Salonie Empik przy ul. Nowy Świat 15/17 czy Muzeum Literatury im. A. Mickiewicza (Rynek Starego Miasta 20). Pełna lista instytucji zbierających lektury dostępna jest na stronie internetowej

organizatora przedsięwzięcia (www.zaczylani.org/wielka-zbiorka-2016).

Organizacja pozarządowa Zaczylani.org działa na rzecz dzieci oraz ich podejścia do książek. Organizatorzy Wielkiej Zbiórki Książek na oficjalnej stronie internetowej o przedsięwzięciu piszą tak: *Dzięki prowadzonym akcjom mali pacjenci mogą zapomnieć o chorobie. Poprzez działania własne, zaangażowanie wydawnictw oraz osób prywatnych chcemy stale dostarczać książki do placówek leczniczych i nie tylko, w całej Polsce.*

Zbiórka książek odbywa się w pięciu miastach Polski: Warszawie, Krakowie, Gdańsku, Poznaniu oraz Wrocławiu i potrwa do 22 maja.

Zbiórka książek to nie wszystko

Podczas tegorocznej akcji zbiórki książek dla szpitali, hospicjów oraz domów dziecka powstanie w Warszawie Szlak Literacki wykreowany dzięki realizacji i zamontowaniu dziesięciu Zaczytanych Ławek. Aż sześć z nich z okazji 100-lecia przyłączenia Saskiej Kępy, Goławia i Grochowa do stolicy stanie na terenie naszej dzielnicy! Jak poinformowała nas Ewa Krawczyk z fundacji Zaczylani.org, autorką ławki, która stanie na ulicy Francuskiej i będzie nawiązywać do twórczości Agnieszki Osieckiej, jest Katarzyna Czapska. Na terenie Pragi-Południe dzięki realizacji nietypowego

projektu powstanie szlak poświęcony artystom związanym z naszą okolicą. Artystyczne miejskie siedziska będą przypominać o twórczości Mirona Białoszewskiego, Edwarda Stachury, Stanisława Sikory, a także... Pabla Picassa! Wszystkie ławki zostaną zamontowane do 10 maja br.

Szlak Literacki w Warszawie ma promować czytelnictwo, zaciekać literaturą oraz informować o związku danej okolicy z przedstawicielami sztuki. To również promocja literatury polskiej wśród mieszkańców i turystów, a także sposób na zaprezentowanie polskiego dziedzictwa literackiego – czytamy na oficjalnej stronie Zaczytanych.org.

Dzięki takim akcjom i naszemu zaangażowaniu w szpitalach dziecięcych mogą powstawać biblioteki z wartościowymi lekturami, a nasza szara rzeczywistość może nabrać artystycznych barw dzięki nietypowym miejskim siedziskom.

Jako redakcja „Wiadomości Sąsiedzkich” już włączyliśmy się do akcji i mamy nadzieję, że przekazane przez nas książki przeniosą dzieci ze szpitalnych korytarzy w wykreowany świat bajek.

Olga Łęcka



reklama

Zapraszamy

**osoby słabo słyszące
oraz z szumami usznymi
na bezpłatne badanie i konsultację.**



**Warszawa-Goław
ul. Abrahama 16**

**Przychodnia, gab. 202
Tel.: 22 671 03 44**

**Warszawa-Rembertów
ul. Chruściela 13**

**Tel.: 22 256 86 27
693 579 640**

poniedziałek – czwartek, godz. 9.00 – 17.00

Z prac Rady Dzielnicy



Uroczysta sesja Rady Dzielnicy

8 kwietnia 1916 roku powiększył się obszar Warszawy. Ówczesne podmiejskie osiedla takie jak Gocław, Grochów i Saska Kępa zostały włączone do Stolicy. Dokładnie w setną rocznicę tego wydarzenia w podniosłej atmosferze w Centrum Promocji Kultury przy ul. Podskarbińskiej odbyła się uroczysta sesja Rady Dzielnicy Praga-Południe. Przez sto lat funkcjonowania w granicach Warszawy Grochów, Saska Kępa i Gocław z podmiejskich osiedli o głównie wiejskim charakterze zmieniły się w tętniące życiem miasto. Zmianę może zobrazować liczba ludności mieszkającej w granicach dzisiejszej Pragi-Południe, którą sto lat temu szacowano na niecałe 6 tys., dziś ta liczba sięga 200 tys. mieszkańców. To tyle, ile mieszka w Kielcach czy Rzeszowie. Tak więc Praga-Południe jest średniej wielkości miastem w Polsce.

Sesja Rady Dzielnicy była uroczysta nie tylko z nazwy. Wśród licznie zgromadzonych gości nie brakowało posłów, senatorów, wybitnych postaci związanych z Pragą-Południe. Przemówienie wygłosiła Prezydent m.st. Warszawy Hanna Gronkiewicz-Waltz, wieloletnia mieszkanka osiedla Ostrobramska, która z rąk Burmistrza Tomasza Kucharskiego otrzymała jeden z okolicznościowych medali wybitnych z okazji stulecia przyłączenia do Warszawy Grochowa, Saskiej Kępy i Gocława. Drugi z medali otrzymał prof. Adam Strzembos, profesor prawa, pierwszy prezes Sądu Najwyższego, mieszkaniec naszej dzielnicy.

Krótki wykład wygłosił Jan Berger, varsavianista i wybitny znawca dziejów Grochowa. Okolicznościowe stanowisko podjęli także radni dzielnicy.

O część artystyczną zadbał artyści z teatru NORA pod kierownictwem Krzysztofa Konrada oraz uczniowie i absolwenci Zespołu Szkół nr 77 im. Bolesława Prusa przy ul. Zwycięzców 7/9.

Nie wypada życzyć niczego innego naszej jubilatce Pradze-Południe, jak kolejnych stu lat!

Autobus 311 dojedzie do ZUS

Poza uroczystą sesją warto wspomnieć o ważnej z punktu widzenia mieszkańców Kamionka i Grochowa informacji. Do zlokalizowanego przy

ul. Podskarbińskiej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych już wkrótce dojedzie autobus. Będzie to linia 311. Informacja ta została przekazana radnym na posiedzeniu Komisji Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska przez przedstawiciela Zarządu Transportu Miejskiego. Po stronie urzędu dzielnicy będzie budowa infrastruktury w postaci małej pętli autobusowej w okolicy siedziby ZUS. Teren będzie wyrównany i wygospodarowane zostanie miejsce do swobodnego zawracania autobusów. Problem braku dojazdu do tej instytucji od dawna zgłaszało wielu mieszkańców Grochowa, przedstawiciele rad osiedli oraz radni dzielnicy.

i krótkie wyjaśnienia

W ramach sprostowania relacji z sesji Rady Dzielnicy Praga-Południe z poprzedniego numeru „Wiadomości Sąsiedzkie” dotyczącej miejscowego planu zagospodarowania rejonu ogrodów działkowych przy ulicy Kinowej informuję, że w ramach akcji przeprowadzonej przez działkowców do Biura Architektury Urzędu m.st. Warszawy, które jest właściwe do opracowania projektu planu, wpłynęło ponad 600 wniosków o zachowanie ogrodów działkowych na stałe.

Karol Kowalczyk
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Czy należy przestrzegać wyroków Trybunału Konstytucyjnego?



Na ostatniej sesji Rady Miasta Stołecznego Warszawy zostało podjęte stanowisko, w którym radni zwrócili się do Pani Prezydent Hanny Gronkiewicz-Waltz, aby w działalności bieżącej Urzędu Miasta i urzędów dzielnic stosować wszystkie orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego. Także te nieogłoszone w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej „Monitor Polski”.

Jednocześnie poinformowaliśmy, że w pracach rady będziemy kierować się wszystkimi orzeczeniami wydanymi przez Trybunał Konstytucyjny. Jest to druga po decyzji Rady Miejskiej w Łodzi uchwała podjęta przez dużą jednostkę samorządu terytorialnego. Oczywiście, jak zawsze w takich przypadkach, może ona budzić wiele kontrowersji i dyskusji.

Dlatego warto przypomnieć, że powstały po 1989 roku w Polsce samorząd zawsze charak-

teryzował się dużą autonomią i niezależnością od władz państwowych. Wielokrotnie już także Rada Miasta Warszawy podejmowała stanowiska, które nie zawsze były zgodne z aktualną polityką rządu.

Taka jest też jedna z ról samorządu, aby zabierał głos w sprawach zasadniczych, które wcześniej czy później dotkną także każdego mieszkańca naszego miasta.

Po cyklistach, wegetarianach czas na biegaczy?

Cieszące się coraz większą popularnością w Warszawie biegi, a w szczególności maratony, na pewno stanowią pewne utrudnienia dla części mieszkańców naszego miasta. Szczególnie dla tych, którzy chcieliby skorzystać z własnego samochodu, a nie dowiedzieli się wcześniej o przebiegu trasy biegu. W ostatnie weekendy kwietnia i września, gdy startują Orlen Warsaw Marathon i Maraton Warszawski, a dziesiątki tysięcy biegaczy i kibiców utrudniają poruszanie się samochodami po Warszawie, także do mnie docierały sygnały świadczące o niezadowoleniu części mieszkańców stolicy.

Jednak coraz lepiej organizowane trasy, coraz krótszy czas zamykania ulic, dobra współpraca organizatorów z samorządem powodują, że tych sygnałów z roku na rok jest coraz mniej.

Dlatego zaskoczony jestem wypowiedzią jednego z polityków partii rządzącej, byłego kandydata na Prezydenta Warszawy, który chciałby zabronić organizacji niektórych biegów.

Takie stanowisko jest sprzeczne z podstawowymi zasadami funkcjonowania samorządu i z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej. Samorząd – jeżeli organizator wypełnia wszystkie przepisy, zasady, szczególnie dotyczące bezpieczeństwa – nie ma prawa zabronić organizowania jakiegokolwiek imprezy. Czy to biegowej, czy też kulturalno-artystycznej.

Takie administracyjne zabranianie organizowania części imprez jest niebezpieczne, gdyż może być początkiem ograniczania innych swobód obywatelskich pod jakimkolwiek pretekstem.

Paweł Lech
przewodniczący
Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki
Rady m.st. Warszawy

Słupki nowej generacji

Zarząd Dróg Miejskich w tym roku wprowadza wiele zmian. Jedną z nich jest poprawa bezpieczeństwa na ścieżkach rowerowych. Ten cel ma zostać osiągnięty dzięki zamontowaniu słupków z mas elastycznych z pamięcią kształtu zamiast istniejących słupków blokujących znajdujących się w osiach ścieżek rowerowych.

Na wykonanie i montaż słupków nowej generacji Zarząd Dróg Miejskich w kwietniu ogłosił przetarg. Według założeń nowe blokady znajdujące się w osi ścieżki rowerowej mają być

giętkie. Jak podaje na swojej oficjalnej stronie ZDM: *Elastyczność słupka*

oraz pamięć kształtu powinna umożliwić 60 pełnych wygięć (90 stopni) w tym samym kierunku i powrócić do początkowego kształtu. Słupek musi wytrzymać siłę uderzenia pojazdu o masie 1500 kg, jadącego z prędkością 80 km/h i powrócić do pierwotnego kształtu bez deformacji.

Pilotażowo ZDM chce zamontować trzysta takich słupków, ale ich lokalizacja nie jest jeszcze znana. Zarząd Dróg Miejskich w kwietniu przygotowywał listę miejsc, w których stare słupki zastąpione zostaną elastycznymi. Istotną kwestią jest

fakt, że nowe blokady znajdujące się na osiach ścieżek rowerowych będą oklejone folią odblaskową II generacji, a ich główki będą pomalowane żółtą farbą odblaskową.

Firma, która wygra przetarg na realizację nowej inwestycji, będzie miała czas do 30 października 2016 roku. Jak dodaje ZDM na swojej stronie internetowej: *Wykonawca będzie miał 70 dni (od dnia zawarcia umowy) na wykonanie i dostarczenie słupków. Zdemonstrowane podczas prac słupki zostaną zutylizowane (w przypadku słupków typu U-12c, biało-czerwone) lub przekazane do magazynu ZDM (w przypadku tzw. syrenek).*

Olga Łęcka, źródło: ZDM

Strażnicy mają oko na place zabaw

Do końca maja trwa coroczna kontrola placów zabaw, którą realizują stołeczni strażnicy miejscy. Po zimowej przerwie wskazują administratorom nieprawidłowości, które należy usunąć, aby miejsca te były bezpieczne. Funkcjonariusze skontrolują w tym roku niemal 900 miejsc – informuje nas Katarzyna Dobrowolska z Referatu Prasowego Straży Miejskiej m.st. Warszawy.

Kontrola plenerowych miejsc psot dla najmłodszych przez strażników miejskich ma na celu pomóc administratorom placów zabaw w ujawnieniu i szybkim usunięciu tych najbardziej rażących zaniedbań oraz usterek. W zakres podejmowanej kontroli wchodzi zarówno miejskie place zabaw, jak i te, które znajdują się na terenie obiektów będących w zarządzie podmiotów prywatnych, np. administracji osiedli mieszkaniowych – dodaje Katarzyna Dobrowolska.

Strażnicy miejscy mają za zadanie sprawdzić stan techniczny urządzeń. Zwracają szczególną uwagę na kompletność, sprawność i stabilność zabawek zlokalizowanych na świeżym powietrzu. Zarządca danego placu zabaw po kontroli strażników miejskich, która wykaże m.in. uszkodzenie elementów konstrukcji, odkrycie fundamentów zabawek czy

też zerwane łańcuchy, zniszczone siedziska, ślady korozji, ma zazwyczaj czternaście dni na zniwelowanie usterek. Istotną kwestią jest fakt, iż zabawki z wykrytymi uchybieniami na czas naprawy zostają wyłączane z użytkowania i ogrodzone taśmą do czasu ich naprawy. Po upływie tego czasu funkcjonariusze dokonują ponownej kontroli.

Podczas kontroli zwracamy uwagę nie tylko na uszkodzenia spowodowane codzienną eksploatacją urządzeń czy warunkami atmosferycznymi. Bywa, że mimo dbałości administratorów o te miejsca, place zabaw są po prostu czasem dewastowane – mówi Maciej Świątek, zastępca naczelnika V Oddziału Terenowego Straży Miejskiej m.st. Warszawy.

Ponadto strażnicy podczas przeprowadzanej kontroli weryfikują stan ogrodzenia oraz sprawdzają, czy na terenie placu zabaw jest umieszczona w widocznym miejscu, czytelna tablica informacyjna, na której widnieje m.in. regulamin i dane zarządcy.

Należy podkreślić, że większość administratorów doskonale zdaje sobie sprawę z ciężącego na nich obowiązku utrzymania należytego stanu bezpieczeństwa na placu zabaw i dobrze się z tego obowiązku wywiązuje. Zarządcy w większości sami usuwają rażące zaniedbania i usterki. Po zimie niektóre z nich są

niestety nieuniknione, jak np. spowodowane wilgocią ogniska korozji, czy spróchniałe elementy. Nasze kontrole mają wspomóc administratorów w wiosennych przeglądach placów zabaw i wskazać to, co jeszcze może być zagrożeniem – dodaje naczelnik Świątek.

Jak podaje Straż Miejska, najwięcej placów zabaw skontrolowanych zostanie na terenie naszej dzielnicy, a także na Mokotowie, Ursynowie i w Wilanowie. Jak poinformowała nas w rozmowie telefonicznej Jolanta Borysewicz z Referatu Prasowego Straży Miejskiej m.st. Warszawy, wyniki całościowej kontroli stołecznych placów zabaw poznamy w połowie czerwca. W ubiegłym roku w średnio co trzeciej kontroli strażnicy miejscy mieli zastrzeżenia co do stanu technicznego.

Place zabaw kontrolowane są nie tylko przez Straż Miejską. Każdego poranka 10 placów zabaw w 6 parkach podlegających ZOM (w tym w Parku Skaryszewskim – przyp. redakcja), przechodzi przegląd pod kątem technicznym i porządkowym. Raz w miesiącu pod kątem bezpieczeństwa użytkowania urządzeń zabawowych place przeglądane są przez komisję z udziałem inspektor ds. bhp – informuje kierownik Działu Organizacyjnego i Komunikacji Społecznej Zarządu Oczyszczania Miasta, Iwona Fryczyńska.

Olga Łęcka

Wesoły kotylion

22 kwietnia w Klubokawiarni Kicia Kocia miało miejsce już po raz czwarty niezwykle spotkanie grupy przyjaciół z KOD Praga Południe – cykl ten został nazwany „Wesołym kotyliem” i polega na zrobieniu jak największej liczby kotyliionów, które będą rozdawane później w czasie majówki obywatelom naszej dzielnicy. Uczymy w ten sposób dwa wielkie święta – Dzień Flagi i Święto Narodowe Trzeciego Maja. Pierwszy „Wesoły kotylion” miał miejsce 19 lutego, kolejne zaś

spotkania odbywały się przeciętnie co dwa-trzy tygodnie. Uczestnicy sami kupili tasiemki, karton do szablonów, agrafki i kleje, każdy z nas przyniósł nożyczki i centymetr – tak rozpoczęło się kotyliionowe szaleństwo!!! Pierwsze sztuki wyszły cokolwiek nieporadnie, ale z każdą następną nabieraliśmy biegłości i teraz robimy to naprawdę profesjonalnie. Podobnie jak w każdej poważnej manufakturze, tak i u nas jest wyraźny podział ról: jedni wycinają kółeczka (duże i małe), inni nawijają tasiemki, kolejni kleją końcówki i sklejają poszczególne elementy kotyliionu, a jeszcze inni

doszywają agrafkę. Jest też oczywiście „kontrola jakości”, której zadanie polega na wykrywaniu niedoróbek i ich usuwaniu. Na szczęście takich problemów praktycznie nie ma – każdy z nas wkłada w tę pracę całe swoje serce i umiejętności – u każdego z nas i jedno, i drugie jest WIELKIE!!! Dzisiaj już wiemy – zrobiliśmy dotychczas 571 szt. pięknych i niepowtarzalnych kotyliionów, które już niedługo będą cieszyć oczy mieszkańców naszej dzielnicy Pragi-Południe.

Arkadiusz Stańczykowski

Demencja i co dalej?

Problemy związane z otępieniem dotyczą zarówno osoby starsze, jak i ich rodziny. Wraz z rozwojem demencji obniża się zdolność chorego do samodzielnego funkcjonowania, a z czasem wymaga ono stałego wsparcia ze strony bliskich osób. Zarówno osoby chore, jak i ich rodziny w chwili otrzymania diagnozy zadają sobie pytania: co będzie dalej? co mam robić? gdzie mogę otrzymać właściwą pomoc? Do tej właśnie grupy – do osób chorych cierpiących z powodu zaburzeń poznawczych i zespołów otępiennych oraz ich rodzin i bliskich swoją ofertę kieruje Ośrodek Pomocy Społecznej z projektem „Niezapominajka”.

Uroczysta inauguracja projektu odbyła się 27 kwietnia 2016 r. w Centrum Promocji Kultury przy ul. Podskarbińskiej i zgromadziła wielu wyśmienitych gości. Otwarcia spotkania dokonał Wiceburmistrz naszej dzielnicy Pan Adam Cieciora oraz p.o. Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Izabela Zwierz. Swoimi prelekcjami spotkanie uświetniły Pani dr Agnieszka Borzym – ordynator Oddziału Psychogeriatry w Instytucie Psychiatrii i Neurologii i konsultant w Centrum Alzheimera w Warszawie oraz Pani mgr Marlena Meyer – gerontopedagog, jedyny w Polsce certyfikowany trener w amerykańskim

programie edukacji o demencji „Positive Approach to Care”, dyplomowany nauczyciel Montessori. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Urzędu Dzielnicy i Rady Dzielnicy, służby zdrowia, Policji oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych, administracji osiedli, bibliotek, przedstawiciele Kościoła (parafie) oraz liderzy międzyinstytucjonalnych inicjatyw.

Projekt „Niezapominajka” jest programem wsparcia dla osób starszych cierpiących z powodu zaburzeń poznawczych i zespołów otępiennych oraz ich rodzin i opiekunów. W ramach projektu mieszkańcy naszej dzielnicy mogą bezpłatnie skorzystać z pomocy Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego, grup wsparcia i Grupy Psychoedukacyjnej, Centrum Wspomagania Pamięci oraz spotkań edukacyjnych ze specjalistami. Przebieg demencji u osób starszych oraz sytuacja każdej z rodzin jest inna i wymaga różnych, zindywidualizowanych oddziaływań. Dlatego mieszkańców naszej dzielnicy, którzy borykają się z problemami związanymi z demencją, zapraszamy do kontaktu z Punktem Informacyjno-Konsultacyjnym dla osób cierpiących z powodu zaburzeń poznawczych oraz ich rodzin i opiekunów pod numerem telefonu (48) 512 238 405. Rodziny i bliskich osób chorych zapraszamy do udziału w Grupie Psychoedukacyjnej, która swoje spotkania rozpoczyna już mają.

Maria Jarco

Zamieniamy z Lekarem surowce wtórne na Zielone Szkoły

Szkoła Podstawowa nr 143 wraz z firmą LEKARO zaprasza na akcję pod hasłem:

Zamieniamy z Lekarem surowce wtórne na Zielone Szkoły.

Zbiórka elektroodpadów, papierów, kartonów, butelek plastikowych, opakowań po chemii gospodarczej, opakowań plastikowych po jogurtach i serkach oraz szkła opakowaniowego odbędzie się 7 maja (sobota) od godziny 10:00 do 14:00. Rada Rodziców nie zbiera innego szkła niż opakowaniowe oraz nie zbiera złomu (metali, puszek, aluminium). Całość środków otrzymanych od firmy LEKARO za zebranie surowce wtórne zostanie przeznaczona na dofinansowanie wycieczek szkolnych uczniów.

Miejsce zbiórki: Al. Stanów Zjednoczonych 27 – teren Szkoły, brama na boisko szkolne od strony uliczki przy Saskiej 42 / Brazylijskiej 8

Bartłomiej Konarski
Przewodniczący Rady Rodziców przy SP143

PROM

PROM KULTURY SASKA KĘPA

Nowy miesiąc w PROM-ie Kultury rozpoczniemy... historycznie. Bezpośrednio po długim weekendzie majowym posłuchamy koncertu pt. „Muzyka na polskim dworze królewskim w XVII wieku” (05.05, czwartek, g. 19:00). Warto zwrócić uwagę na to wydarzenie ze względu na historyczne instrumenty muzyczne, jak klawesyn, pozytyw, viola da gamba. W koncercie weźmie udział wielu znakomitych wokalistów i muzyków, a kierownictwo muzyczne spoczywa w rękach znakomitej skrzypaczki Agaty Sapiechy.

Naszą „promową” tradycję koncertów muzyki klasycznej będziemy kontynuować podczas spotkania w ramach cyklu niedzielnego. W maju hasłem będzie Wieczór Muzyki Słowiańskiej (8.05, niedziela, g. 19:00). W repertuarze utwory znanych kompozytorów, jak Czajkowski, Dwořák i Moniuszko, a Kwartet Prima Vista zagra z pianistą Borisem Kraljeviciem, z pochodzenia Czarnogórcem, na co dzień wykładającym na Nanyang Academy of Fine Arts w Singapurze.

W połowie miesiąca po raz trzeci PROM stanie się częścią obchodów warszawskiej Nocy Muzeów. W tym roku, podobnie jak to miało miejsce w poprzednich edycjach, zaprezentujemy jazzową część naszej działalności (14.05, sobota, g. 20:00-23:00). Udział zapowiedziało grono wyśmienitych muzyków, jak Atom String Quartet i Nikola Kołodziejczyk. Tym razem oprócz wystawy plakatów Agnieszki

Sobczyńskiej całość odbędzie się pod hasłem wspomnienia twórczości Krzysztofa Komedy, w związku z 85. rocznicą urodzin polskiego mistrza jazzu. Autor kołysanki napisanej do filmu „Dziecko Rosemary” Romana Polańskiego od wielu lat inspirował muzyków.

A w ten wyjątkowy wieczór będzie się można o tym przekonać w PROM-ie Kultury.

Na koniec miesiąca przygotowaliśmy dla naszych gości muzyczną eksplozję: grupę Global Shtetl Band, która czerpie z zapoczątkowanej w latach 30. XX w. mody łączenia tekstów w języku jidisz z gorącymi rytmami Ameryki Południowej. Styl ten cieszy się ogromną popularnością wśród publiczności od Argentyny, przez Nowy Jork, aż po Europę Wschodnią. Koncert polsko-niemieckiego tria wykona unikatową taneczną fuzję muzyki klezmerskiej i latynoamerykańskiej (27.05, piątek, g. 20:00). Jej szef, Markus Milian Müller, jest znanym artystą młodszego pokolenia kultury jidisz.

W maju zapraszamy na premierę prasową w Teatrze Kępa. Tym razem okazją nadarzy się w związku z występem Sławomira Hollanda w monodramie komediowym na podstawie książki Zama Believingooda „Życie Jadzi według mnie” (12.05, czwartek, g. 19:30). Aktor wcieli się w postać magistra inżynierii, który dzieli się wspomnieniami z kilku cudownych lat wielkiej miłości z młodszą od siebie Jadzią. Kobieta pewnego dnia odmienia jego życie – stary kawaler nagle odkrywa w sobie amanta, chodzi na randki, ćwiczy powitanie przed lustrem, przeżywa



uczuciowe uniesienia, aż wreszcie opuszcza wynajmowany od wielu lat pokój, by zamieszkać z kobietą...

W tym miesiącu czeka nas zupełnie nowe doświadczenie teatralne. Będzie to spektakl-słuchowisko pt. „Pan Prezydent” realizowane z udziałem

publiczności i transmitowane na żywo w radiu RDC (23.05, poniedziałek, g. 20:00).

W związku z tegoroczną edycją Warszawskich Targów Książki nawiązaliśmy współpracę z Ambasadą Niemiec, dzięki której odbędzie się u nas spotkanie literackie z Rüdigerem Safranskim (21.05, sobota, g. 19:30). Autor bestsellerów z dziedziny filozofii i dziejów ludzkiej myśli, w rozmowie z pisarzem Manfredem Ostenem, zajmie się m.in. jednym z pytań postawionych w swojej książce „Zło. Dramat wolności”: Czy wobec stworzonych w procesie cywilizacji niezwykle złożonych ograniczeń zewnętrznych zło jest dzisiaj jeszcze opcją wolności człowieka?

W ostatni weekend miesiąca zapraszamy najmłodszych na wydarzenia z okazji Dnia Dziecka. W sobotę Smyki na Kępie (28.05, sobota, g. 12:00) zaprezentują się w uroczystej odsłonie; znany ze spotkań Paweł Kos-Nowicki poprowadzi swoją Orkiestrę Warsaw Camerata. W niedzielę natomiast (29.05, niedziela, g. 12:00) usłyszymy premierę najnowszego albumu Fasolek pt. „Fasolki na lato”, ale artyści zapowiedzieli również stały repertuar, jak „Witaminki, witaminki”.

Jest na co się cieszyć w maju!

Natalia Szelachowska

reklama

SEGMENTY

od 175 m²
do 235 m²

na działkach
od 220 m² do 440 m²

ul. Poprawna

16

ARAS

tel.: 503 703 803
www.aras.com.pl

Muzyczne spotkania na Francuskiej

Do 24 września warszawscy afro-muzycy zapraszają na bezpłatne koncerty, warsztaty muzyczne oraz jam sessions w ogródku senegalskiej kawiarni Café Baobab na Francuskiej 31 na Saskiej Kępie. W 2016 roku wydarzenia odbywają się dokładnie co dwa tygodnie, w soboty: 7 i 21 maja, 4 i 18 czerwca, 2, 16 i 30 lipca, 13 i 27 sierpnia oraz 10 i 24 września.

7 maja: KAN KELEN FO

Kan Kelen Fo czerpie ze źródeł, opierając się na tradycji zachodnioafrykańskich griotów, a jednocześnie rozwija swój repertuar w unikatowy sposób – poprzez włączenie takich elementów jak tradycyjne rytmy wygrywane na bębnach dundun i djembe, dźwięki flamenco czy latynoskich bongosów. Zespół tworzą: Buba Kuyateh (kora, wokół), Kuba Pogorzelski (djembe, bongosy, cajon), Andy Camara (dundun, wokół) i Piotr Rybak (bas).

21 maja: GOO BA

Goo Ba, czyli Mamadou Bâ – senegalski aktor, dramaturg, choreograf, gitarzysta i śpiewak pochodzący z Dakaru. Członek grupy artystycznej LaFabriks. Goo Ba zafascynowany jest literaturą w językach pël i wolof – co doskonale oddają jego poetyckie koncerty. Swoje uwielbienie dla poezji wyraża również w utworach, w których wykorzystuje teksty Mirona Białoszewskiego.

4 czerwca: WIOLA WOJCIECHOWSKA

Warsztaty tańca zachodnioafrykańskiego do muzyki na żywo z Wiolą Wojciechowską to mocna dawka energii i tanecznej ekspresji. Podczas

wielu podróży do Afryki Zachodniej tancerka pracowała z najlepszymi baletami oraz solistami Mali, Gwinei, Gambii i Senegal. Uczyła się też od solistów baletu narodowego Senegal w Dakarze. W Centrum Kultur Świata prowadzi również grupę choreograficzną afrodance C'est Ca.

18 czerwca: SKADYKTATOR

Silnie umocowany głową w gwiazdach, stopami oparty na barkach duchowych ojców stylu. Sercem i szyszynką podłączony do ska-rewolucyjnej pompy tłoczącej wody świętej ska-rzeki. Niestrudzenie i bezwzględnie realizuje ideę romantycznej ska-drogi głowy i serca. Skadyktator występuje z Kosmicznym Combo, z którym gra ska, jazz, rocksteady, reggae, zaskakując żywiołową improwizacją i spontanicznością koncertu.

2 lipca: ROCH POLISZCZUK

Muzyk, kompozytor i autor tekstów, który zawsze ma plan, by nie dać się zaszufłakować w żadnym gatunku muzycznym. Jego piosenki czerpią z reggae, dubu, funku, hip-hopu, popu, elektroniki, a koncerty to dynamiczny groove

i pozytywna dawka żywiołowej energii. W 2015 roku wydał najnowszy album, „Widzę to tak”.

16 lipca: GROOVE BAZA INTERNATIONAL

Zespół łączy kultury muzyczne, których wspólnym mianownikiem jest rytm i puls: reggae, afro-beat, funk i acid jazz. Grupę tworzą: Tomek Konca (gitara), Adrian Pawlak (perkusja), Adam Witrambowski (instrumenty perkusyjne), Noe Nittot (lead raggamuffin dub), Dominik Sprancel (wokół), Filip Jurczyszyn (bass), Leszek Zbroziński (keyboard), Kazik Nitkiewicz (trąbka), Kuba Szczyppek (space keyboard), Aidan Hoyle (saksofon).

30 lipca: BUBA KUYATEH

Gambijski muzyk i śpiewak, pochodzący z rodziny griotów wykonujących etniczną muzykę zachodnioafrykańską na tradycyjnym, 21-strunowym instrumencie – korze. Pieśni griotów – dzięki którym z pokolenia na pokolenie przekazywana jest tradycyjna wiedza, kultura i obyczaje – łączą się w wykonaniu Buby Kuyateha z jazzem, funkiem i innymi nowoczesnymi brzmieniami.

Początek wszystkich wydarzeń: godzina 17:00. Wstęp wolny.

Projekt MUZYCZNE SPOTKANIA NA FRANCUSKIEJ 2016 realizowany jest przez Fundację Centrum Afro-Kultury Baobab dzięki współfinansowaniu ze środków m.st. Warszawy.

Emilia Skiba

Chcesz poznać sąsiada? Jest okazja!

Na przełomie maja i czerwca będziemy obchodzić Dzień Sąsiada, czyli święto aktywnych mieszkańców, które już od kilkunastu lat z sukcesem odbywa się na całym świecie. Tylko w zeszłym roku wydarzenie to zgromadziło ponad 30 milionów uczestników z 36 krajów, którzy chcieli odkryć siłę swoich sąsiedzkich społeczności. Także w Warszawie!

W 2015 roku z okazji Warszawskiego Dnia Sąsiada odbyło się ponad 70 sąsiedzkich inicjatyw, takich jak składkowe pikniki czy grille na skwerach i podwórkach, quizy wiedzy o osiedlu, wystawy zdjęć w kamienicach, konkursy ciast i przysmaków, zabawy podwórkowe, potańcówki pod gołym niebem, wyprzedaże garażowe czy wspólne prace ogrodnicze przed blokiem. A wszystko po to, żeby budować

wspólnotę aktywnych mieszkańców, którzy mogą na siebie wzajemnie liczyć w potrzebie i razem działać na rzecz swojego najbliższego otoczenia.

„Bo dobry sąsiad, to znany sąsiad”

Takie hasło przyświecało sąsiadom z okolic ulic Wolskiej i Płockiej, którzy w zeszłym roku po raz pierwszy zorganizowali Dzień Sąsiada na pobliskim skwerze. To właśnie chęć poznania swoich sąsiadów oraz zintegrowania młodszego i starszego pokolenia mieszkańców (zarówno jeśli chodzi o wiek, jak i staż zamieszkania) jest najczęstszym impulsem do zainicjowania sąsiedzkiego wydarzenia. Co więcej, doświadczenie pokazuje, że takie działania przynoszą realne efekty:

– Wychodzę na skwer i już nie jest tak, że jestem anonimowy, tylko spotykam ludzi i rozmawiamy: co u nich, co u mnie – opowiada radośnie Konrad, organizator tego Dnia Sąsiada. Skwer, któremu sąsiedzi nadali nazwę „Sierpnia 1994”, stał się

odtąd miejscem sąsiedzkich spotkań i projekcji historycznych filmów.

Weź udział w Warszawskim Dniu Sąsiada!

Jak świętować Dzień Sąsiada w swojej okolicy? Możliwości jest wiele. To przede wszystkim okazja, aby zapoczątkować przyjazne relacje: spotkać się i porozmawiać z sąsiadami. Na początek można po prostu uśmiechnąć się do sąsiada czy sąsiadki, powiedzieć „dzień dobry”, wspólnie zastanowić się, co możemy zrobić na rzecz naszego sąsiedztwa.

Tegoroczny finał akcji odbędzie się w sobotę 18 czerwca. Jeśli też chcesz świętować, ale nie wiesz, od czego zacząć – zgłoś się do Q-Ruchu Sąsiedzkiego, który wspiera sąsiedztwa w przygotowaniach do inicjatyw, a organizatorom zapewnia pakiety startowe Warszawskiego Dnia Sąsiada, zawierające materiały do rozkręcenia sąsiedzkiej imprezy.

Zgłoszenia i więcej informacji o Warszawskim Dniu Sąsiada: www.inicjatywysasiedzkie.pl.

Warszawski Dzień Sąsiada odbywa się w ramach projektu „Warszawa Lokalnie” współfinansowanego ze środków m.st. Warszawy.

Agata Konarzewska
Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL

reklama



INTERIORS
REMONTY I WYKOŃCZENIA

www.interiors.ws

tel. 889 416 666 | ul. Cichociemnych 3/37
biuro@interiors.ws | 03-984 Warszawa

reklama

<p>PRANIE dywanów i wykładzin mebli tapicerowanych tapicerki samochodowej</p>	<p>KOSZENIE trawników i nieużytków wycinka drzew i krzewów</p>	<p>MYCIE kostki, elewacji, okien itp.</p>
<p>Grzegorz Kaliszewski e-mail: praniekoszeniemycie@gmail.com</p>		
<p>tel: 791-355-566</p>		

Prace skutnicze 296 WWDH „WIR”

Pod koniec roku 2015 dostaliśmy kolejny jacht. Nasz pierwszy, najprawdziwszy jacht kabinowy. Dosłownie oszaleliśmy na jego punkcie. Oznacza to dla nas obozy, biwaki i wyprawy na naszym własnym pływającym cudzie. Jacht nazwaliśmy „WIR”, tak jak nazywa się nasza 296 Warszawska Wodna Drużyna Harcerska. Oficjalne chrzcziny na razie planujemy na 15 maja 2016.

Początki prac były ciężkie – wielkie sprzątanie. Śmiechu było przy tym co niemiara. Wtedy jeszcze nie wiedzieliśmy, ile wysiłku to będzie kosztowało i ile wiedzy będziemy musieli zdobyć. Każdy z harcerzy naszej drużyny rwie się do roboty, każdy chce mieć swój wkład, przecież już niedługo obóz! Do tego czasu „WIR” musi być najpiękniejszym ze wszystkich jachtów, chociaż dla nas już teraz taki jest. Żaglówka stoi na terenie Harcerskiego Ośrodka Wodnego i tam wykonujemy prace remontowe. Drewniane elementy zostały zeszlifowane, niedługo rozpocznie się lakierowanie. Nowe poduszki dostaniemy dzięki uprzejmości babci i dziadka harcerzy. Pracujemy przy naszym jachcie praktycznie co tydzień. Niestety z powodu braku prądu musimy radzić sobie ręcznie – szlifować za pomocą papieru. Na szczęście mamy ogromny zapal do pracy i żadne przeciwności losu nie są w stanie nas zniechęcić. Po „grubszych” pracach pozostaną nam kosmetyczne poprawki i zadbanie o estetykę wyglądu.

Praca z jachtem jest dla nas mega wyzwaniem. Część harcerzy uczęszcza na kurs żeglarza jachtowego, aby pogłębić swoją wiedzę i zdobyć choć trochę doświadczenia. „WIR” jest naszym oczkiem w głowie. Zawarliśmy nawet z nim pakt: my będziemy o niego dbać, a on nam pokaże najpiękniejsze polskie jeziora.

Bartłomiej Formański, lat 13
wachtowy 296 WWDH „Wir”

Półmetek cyklu za nami!

Za nami trzeci turniej w ramach projektu „Siatkówka na Pradze – stulecie przyłączenia Grochowa, Saskiej Kępy i Gocławia do Warszawy”. Oznacza to, że zostały jeszcze tylko trzy kolejne turnieje do zakończenia całego cyklu.

W turniejach, które pozostały do rozegrania, zawodnicy powalczą w takich samych formułach, jakie miały miejsce we wcześniejszych rozgrywkach. Przypominamy, że w styczniu odbył się turniej szóstek, w marcu turniej dwójek, natomiast 9 kwietnia br. turniej czwórek. Kolejny turniej zaplanowany został na 21 maja i odbędzie się w formule dwójek. Niespełna trzy tygodnie później (5.06) drużyny powalczą w turnieju czwórek, natomiast w połowie czerwca organizatorzy planują rozegranie turnieju szóstek, który jednocześnie będzie zakończeniem całego cyklu.

Jesteśmy tuż po trzecim turnieju, więc pora na podsumowanie i wyróżnienie zwycięzców. Drużyny z kategorii kobiet walczyły o miejsca na podium, rywalizując w grupie i grając „każdy

Festiwal Nauki w Mickiewiczu

W sobotę 2 kwietnia w IV Liceum im. Adama Mickiewicza zorganizowany został Festiwal Nauki połączony z dniem otwartym dla kandydatów do szkół średnich. Na Saską przybyli liczni goście, którzy mieli możliwość zapoznania się z ofertą edukacyjną naszej szkoły.

Część oficjalną spotkania rozpoczęła Pani Dyrektor Marzenna Zaworska, która powitała przybyłych, przedstawiła grono pedagogiczne szkoły, a także objaśniła kandydatom zasady rekrutacji oraz wyboru poszczególnych klas i rozszerzeń. Pani Wicedyrektor Kamila Załuska w krótkiej prezentacji przedstawiła bogatą historię naszej szkoły, jej wybitnych absolwentów oraz atmosferę panującą w IV LO. Po Dyrekcji głos zabrali uczniowie, którzy opowiedzieli o tym, co na co dzień dzieje się w liceum. Informowali m.in. o wydarzeniach, imprezach, konkursach i warsztatach organizowanych w szkole, o życiu kulturalnym, sportowym, działalności charytatywnej, licznych inicjatywach Samorządu Uczniowskiego, wymianach międzynarodowych, Dniach Języków Obcych i wielu innych.

Następnie przybyli goście mieli możliwość zwiedzenia szkoły – obejrzenia sal lekcyjnych, gimnastycznych, biblioteki i stołówek. Uczniowie wraz z nauczycielami przygotowali wiele ciekawych stoisk, prezentacji i pokazów naukowych. Między innymi w pracowni informatycznej można było zobaczyć, jak działają skonstruowane przez Mickiewiczaków miniroboty, w pracowni geograficznej spróbować swoich sił w quizach i konkursach związanych z tą dziedziną wiedzy, w pracowni biologicznej można było obejrzeć preparaty mikroskopowe i różne narządy ssaków, a w językowych – dowiedzieć się, na czym pole-



ga polsko-francuski projekt eTwinning „Wybitni Polacy w Paryżu XIX w.”, i przejrzeć podręczniki do nauki angielskiego. W hallu zorganizowano wystawę prac plastycznych uczniów naszej szkoły, stoisko informacyjne wolontariatu, a także stanowisko, przy którym można było zapoznać się z zasadami pierwszej pomocy. Nie zabrakło również smakołyków – w pracowni językowej częstowano babeczkami i cukierkami, a w pracowni matematycznej ciastem czekoladowym i murzynkiem. W sali gimnastycznej ubiegłoroczne maturzystki, obecnie studentki, razem z tegoroczną drużyną piłki siatkowej dziewcząt rozegrały towarzyski mecz siatkowy. Na zakończenie Festiwalu Nauki klasy II B i II H zaprezentowały zabawne scenki z „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza.

Wszystkim Gościom serdecznie dziękujemy za odwiedzin!

Elżbieta Oszer



z każdym”. Po podsumowaniu wyników wszystkich rozegranych spotkań pierwsze miejsce w tabeli zajęły Atomówki w składzie Marta Król, Martyna Krupa, Julia Żuromska i Angelika Cira. Na drugim miejscu uplasował się zespół Bułka i Spółka, a na trzecim Szalone Surykatki. Kategoria open rywalizowała w dwóch grupach, z których po dwie najlepsze drużyny awansowały do półfinałów. W finale drużyna Pół Plaży okazała się lepsza

od Exquisite. W zwycięskim zespole zagrali Filip Witkowski, Michał Romanowski, Adam Dmitriew oraz Łukasz Tkacz. Natomiast trzecie miejsce na podium zajęła ekipa Trochę Bieda Team. Wszystkim zwycięzcom gratulujemy!

Teraz zawodnicy mają chwilę przerwy, ponieważ kolejny turniej dopiero 21 maja, ponownie na Zwycięzców 44.

Dominika Maciejewska

Wyżywamy na wiślane fale

Od 30 kwietnia można zobaczyć Warszawę z zupełnie innej perspektywy – z perspektywy przepływającej przez stolicę Wisły. Zarząd Transportu Miejskiego zaprasza na wycieczkę tramwajem wodnym i rejs do Serocka. Przez rzekę będzie się można przeprawić promem i poczuć przyjemny, wiślany chłód.

Ósmy już sezon Warszawskich Linii Turystycznych potrwa do 11 września.

Wisła to już prawdziwie warszawska rzeka – to tu w letnie i wiosenne wieczory spotykają się mieszkańcy stolicy, aby odpocząć po ciężkim dniu. Praskie plaże stały się oczywistym miejscem rekreacji, a brzegi zapełniły się klimatycznymi knajpkami. Do listy atrakcji dołączają Warszawskie Linie Turystyczne.

Tramwaj wodny

Na pokładzie statku „Wars”, podczas trwającego około półtorej godziny rejsu, będzie można zapamiętać o problemach w pracy i przyjrzeć się z bliska Grubej Kaście oraz warszawskim mostom: Łazienkowskiemu, Poniatowskiemu i Świętokrzyskiemu. Z perspektywy Wisły zupełnie inaczej wyglądają najbardziej charakterystyczne warszawskie budynki: Zamek Królewski, Centrum Nauki Kopernik czy Stadion Narodowy na zielonym, praskim brzegu. Wycieczka tramwajem wodnym to również doskonała atrakcja dla najmłodszych. Na pokładzie będzie można kupić ciepłe i zimne napoje oraz potrawy z grilla.

Tramwaj wodny będzie wypływał z przystanku przy moście Poniatowskiemu i będzie zabierał na pokład 150 pasażerów. Tu też przybije do brzegu po rejsie.

Od 30 kwietnia do 30 czerwca tramwaj wodny będzie pływał tylko w weekendy i dni świąteczne (dodatkowo 2 i 27 maja), od 1 lipca do 31 sierpnia także w piątki, a we wrześniu w pierwszą i drugą sobotę i niedzielę.

Bilety będą dostępne na statku przed rozpoczęciem rejsu lub w przedsprzedaży w biurze Żegluga Stołecznej (ul. Świętokrzyska 36, lokal 1, wejście od podwórka), od wtorku do czwartku w godzinach 12.00-16.00 i w piątki w godzinach 14.00-18.00.

Promy

Brzegi Wisły połączą trzy bezpłatne przeprawy promowe:

1. **Cypel Czerniakowski – Saska Kępa**
2. **Most Poniatowskiego – Stadion Narodowy**
3. **Podzamcze – Fontanny – ZOO**

W ciągu kilku minut będzie można się nimi przeprawić na drugą stronę rzeki. Płynąc promem, można poczuć przyjemny, wiślany chłód, który jest szczególnie przyjemny w upalne, letnie dni. Promy „Pliszka”, „Stonka” i „Wilga” będą zabierały na pokład 12 osób oraz 12 rowerów.

Promy od 30 kwietnia do 30 czerwca będą pływały tylko w soboty, niedziele i dni świąteczne oraz dodatkowo 2 i 27 maja, od 1 lipca do 31 sierpnia również w dni powszednie, a we wrześniu w pierwszą i drugą sobotę i niedzielę.

Statek do Serocka

Warto wybrać się również w całodzienny rejs Kanałem Żerańskim do Serocka. W tym sezonie zaplanowana została dodatkowa atrakcja – statek dopłynie aż do zapory w Dębem. Zapora to jedyny zrealizowany obiekt z planowanej kaskady Bugu. W momencie otwarcia, 22 lipca 1963 roku, był to największy tego typu obiekt na rzece nizinnej. Elektrownia wodna Dęba wyposażona jest w 4 turbozespoły, które mogą generować 20 MW mocy.

Znajdujące się na terenie Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu Jezioro Zegrzyńskie to prawdziwy raj dla wędkarzy oraz amatorów sportów wodnych. W Serocku wycieczkowicze będą mieli

około dwugodzinną przerwę na spacer czy odpoczynek na plaży. Trasa rejsu prowadzi fragmentem wodnego szlaku Batorego.

Statek „Zefir” będzie wypływał o godz. 9.30 z przystani na Kanale Żerańskim w okolicy przystanku Cementownia 02. O godzinie 12.30 przybije do brzegu w Serocku, aby o 14.30 wyruszyć do Warszawy. Rejs zakończy się około godziny 17.00. Godziny te, poza rozpoczęciem wycieczki, mogą ulec zmianie.

„Zefir” zabiera na pokład 110 pasażerów. Na statku będzie grill oraz bufet z ciepłymi i zimnymi napojami.

Od 30 kwietnia do 30 czerwca „Zefir” będzie pływał w soboty, niedziele i dni świąteczne (dodatkowo rejs 2 i 27 maja), od 1 lipca do 31 sierpnia również w piątki, a we wrześniu w pierwszą i drugą sobotę i niedzielę.

Bilety można kupić w Punkcie Obsługi Pasażerów ZTM na stacji metra Dworzec Wileński, w środy i czwartki w godz. 16.00-20.00, w piątki 7.00-11.00 oraz w soboty 8.00-12.00. Płatność za bilety możliwa będzie tylko gotówką. Bilet kupić będzie można nie wcześniej niż na 14 dni przed planowanym rejsiem. Sprzedaż biletów rozpocznie się 27 kwietnia.

Taryfa

Ceny biletów na Warszawskie Linie Turystyczne będą takie same jak w latach ubiegłych. Rejs tramwajem wodnym będzie kosztował 18 zł (bilet normalny), rejs wycieczkowy do Serocka 36 zł (bilet normalny), a promy będą bezpłatne. Istnieje też możliwość zakupu tańszych biletów rodzinnych dla rodzin liczących od 3 do 5 osób.

W 2015 roku Warszawskie Linie Turystyczne przewiozły ponad 152 tys. pasażerów. Miniony rok był rekordowy dla promów – przepłynęło się nimi przez Wisłę ponad 140 tys. osób. Dotychczas z Warszawskich Linii Turystycznych skorzystało już ponad 770 tys. pasażerów.

Wiktor Paul

OGŁOSZENIA DROBNE

Na naszych łamach można zamieścić wyłącznie dwa typy ogłoszeń drobnych:

- ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
- ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem tel. **22-810-26-04**

lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl.

Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

- Kupię mieszkanie: zadłużone, z lokatorem, z problemem prawnym, tel.: 796-796-596
- Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, INTERNETU i KOMÓRKI. Osoby starsze PROMOCJA! Student, tel.: 533-404-404.
- Konwersacje z nativem: język francuski, tel.: 790281071
- Międzyzleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie ul. Bursztynowa 2 zatrudni osoby do pracy: Sprzątanie pomieszczeń szpitalnych, ciągów komunikacyjnych, holi. Oferujemy: umowa o pracę, pełny etat, praca zmianowa, ZFŚS. Kontakt: tel.: 22 47-35-346, 22 47-35-208, e-mail: kadry@mssw.pl

**DACHY
SPRZEDAŻ, MONTAŻ
501 14 14 40**

MONTAŻ:

- kamery CCTV
- anteny TV i SAT
- kontrola dostępu
- domofony

www.anteny-kamery.pl

tel. 663-677-701

„HORTUS”
USŁUGI OGRODNICZE

tel. 691 260 269

www.hortus.waw.pl

**WYCINANIE
I PODCINANIE DRZEW
MYCIE ELEWACJI**

606 808 358 www.polinie.pl

**USŁUGI OGRODNICZE,
PORZĄDKOWE,
MALOWANIE itp.**

- POSIADAM REFERENCJE -

514 731 889

ZŁOTA RĄCZKA

+ ELEKTRYKA
+ SKŁADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

Wiadomości Sąsiedzkie Saska Kępa – miesięcznik mieszkańców Saskiej Kępy i okolic

Zespół redakcyjny: Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Karol Kowalczyk, Izabela Głoskiewicz, Anna Oleksiak, Olga Łęcka (sekretarz redakcji – tel. 607-288-348).

Kontakt z redakcją: tel.: 22-810-26-04, e-mail: redakcja.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl.

Reklama: Artur Pawlak – tel. 884-864-592, e-mail: reklama.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl.

Adres do korespondencji: 03-936 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2299-8268. Nakład: 8000 egz. **Gazeta bezpłatna!**

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Jesteśmy uczestnikiem programu

RZETELNA Firma

MIESZKANIE 97 m² Z GARAŻEM I OGRÓDKIEM

Stan deweloperski,
inwestycja zakończona,
gotowe do użytkowania.



OKAZJA

Pomoc architekta wewnątrz
przy koncepcji urządzenia
mieszkania GRATIS!

Więcej informacji: tel. 505-283-785
e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl
www.ulicamotylkowa.pl

Ciche, kameralne osiedle. Dobra lokalizacja: Warszawa-Międzylesie

Sklep Sherpa.pl
najlepszy wybór
sprzętu turystycznego

KUPON RABATOWY
-20%
NA CAŁY ASORTYMENT
rabat liczony jest od cen regularnych

Warszawa - Wesola
ul. Gościńiec 14/16

www.sherpa.pl



ul. Bora-Komorowskiego 21
lokal 307 (obok Rossmanna)
Warszawa - Goław
(3 km od skrzyżowania Marsa z Płowiecką)

Rejestracja telefoniczna:

(22) 250 15 77

Godziny przyjęć: pon. - pt. 7 - 21, sobota 8 - 14

www.boramed.pl

BADANIA USG dorośli i dzieci

Piersi
Tarczycy
Jamy brzusznej
Stawów biodrowych u dzieci
Przeziemiączkowe u dzieci

Węzłów chłonnych
Stawów, więzadeł
i mięśni
Dopplerowskie
i wiele innych

GINEKOLOGIA

**Kompleksowe
prowadzenie ciąży**

USG 3D/4D, genetyczne
Test PAPP-A, ECHO serca płodu
Certyfikat Londyńskiej Fundacji
Medycyny Płodowej FMF

**Konsultacje
ginekologiczne**

USG ginekologiczne
Cytologia
Antykoncepcja
Wkładki wewnątrzmaciczne

STOMATOLOGIA

Stomatologia
zachowawcza
Stomatologia dziecięca

Ortodoncja
Protetyka
Chirurgia

REHABILITACJA dorośli i dzieci



Kompleksowa terapia bólu i leczenie schorzeń narządu ruchu.

Fizykoterapia
Kinezyterapia
Dla kobiet w ciąży

Ortopedyczna
Neurologiczna
Osteopatia

Masaż
Kinesiotaping
Dziecięca

SENIORZY (po 60 r.ż.) - PROMOCJA

- 20% zniżki przy zakupie pakietu 10 takich samych zabiegów

Konsultacja fizjoterapeutyczna 0 zł przy wykupie pakietu

- 30% zniżki na każdy Masaż - **promocja obowiązuje do dnia 31 maja 2016**

DOWIEDZ SIĘ O PAKIETY POZOSTAŁYCH USŁUG I ZNIŻEK.

SPECJALIŚCI

m.in. endokrynolog, pediatra, kardiolog, ortopeda dorośli i dzieci, okulista, gastrolog, dermatolog, laryngolog, internista, chirurg, urolog, neurolog, reumatolog, hematolog, hepatolog, dietetyk

Zniżki/promocje nie sumują się z innymi promocjami / Zakres usług może ulec zmianie

